
Оригинал в электронном виде в формате MS Word, подписанная ЭП, хранится в базе данных организации.
Исходящий номер документа сгенерирован автоматически при печати и хранится в соответствующей записи базы данных.1

ДЕПАРТАМЕНТ СЕМЬИ,
СОЦИАЛЬНОЙ И ДЕМОГРАФИЧЕСКОЙ ПОЛИТИКИ

БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

12.01.2021 № 5

                 г. Брянск

О внесении изменений в административный 
регламент предоставления государственной 
услуги по предоставлению гражданам 
информации о детях, оставшихся без попечения 
родителей, из регионального банка данных о детях, 
оставшихся без попечения родителей, для передачи 
их на воспитание в семью граждан, выдачи 
предварительных разрешений на усыновление 
(удочерение) детей в случаях, предусмотренных 
законодательством Российской Федерации

В соответствии с Федеральным Законом от 27 июля 2010 года   № 210-
ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных 
услуг», постановлением Правительства Брянской области от 2 сентября 2019 
года № 409-п «О разработке и утверждении административных регламентов 
осуществления регионального государственного контроля (надзора) и 
административных регламентов предоставления государственных услуг», 
Приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 15 июня 2020 
года № 300 «Об утверждении Порядка формирования, ведения и 
использования государственного банка данных о детях, оставшихся без 
попечения родителей»,

   
ПРИКАЗЫВАЮ:



Оригинал в электронном виде в формате MS Word, подписанная ЭП, хранится в базе данных организации.
Исходящий номер документа сгенерирован автоматически при печати и хранится в соответствующей записи базы данных.2

1. Внести в административный регламент департамента семьи, социальной и 
демографической политики Брянской области по предоставлению 
государственной услуги  «Предоставление гражданам информации о детях, 
оставшихся без попечения родителей, из регионального банка данных о детях, 
оставшихся без попечения родителей, для передачи их на воспитание в семьи 
граждан, выдачи предварительных разрешений на усыновление (удочерение) 
детей в случаях, предусмотренных законодательством Российской 
Федерации», утвержденный приказом департамента семьи, социальной и 
демографической политики Брянской области от 18 февраля 2016 года № 64 
«Об утверждении  административного регламента департамента семьи, 
социальной и демографической политики  Брянской области  предоставления 
государственной услуги по предоставлению  гражданам информации о детях, 
оставшихся без попечения родителей, из регионального банка данных о детях, 
оставшихся без попечения родителей, для передачи их на воспитание в семьи 
граждан, выдачи предварительных разрешений  на  усыновление (удочерение) 
детей в случаях, предусмотренных законодательством Российской 
Федерации», следующие изменения:
1.1. В пункте 3 административного регламента цифры «8 (48332) 620-454» 
заменить цифрами «8 (4832) 303-219»;
1.2. В абзаце 2 пункта 6 административного регламента цифры «8 (4832) 620-
454» заменить цифрами 8 (4832) 30-32-19»;
1.3. Абзац 8 пункта 14 административного регламента изложить в редакции:
«приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 15 июня 
2020 года № 300 «Об утверждении Порядка формирования, ведения и 
использования государственного банка данных о детях, оставшихся без 
попечения родителей» (зарегистрирован Министерством юстиции Российской 
Федерации 10 августа 2020 года № 59222)»;
1.4. Примечание 3 изложить в редакции:
«Пункт 68 Порядка формирования, ведения и использования 
государственного банка данных о детях, оставшихся без попечения родителей, 
утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации 
от 15 июня 2020 года № 300 (зарегистрирован Министерством юстиции 
Российской Федерации 10 августа 2020 года № 59222) (далее - Порядок 
формирования государственного банка данных о детях)»;
1.5. Примечание 11 изложить в редакции:
«Пункт 68 Порядка формирования, ведения и использования 
государственного банка данных о детях».  



Оригинал в электронном виде в формате MS Word, подписанная ЭП, хранится в базе данных организации.
Исходящий номер документа сгенерирован автоматически при печати и хранится в соответствующей записи базы данных.3

2. Опубликовать настоящий приказ на официальном сайте департамента 
семьи, социальной и демографической политики  Брянской области в сети 
«Интернет».
3. Начальнику отдела по опеке и попечительству Жолнеровой Л.К. довести 
настоящий приказ до заинтересованных лиц.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
директора департамента Ковалевскую Н.С.  

Директор департамента Подлинник электронного документа, подписанного ЭП,
хранится в системе электронного документооборота

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП
Кому выдан: Тимошин Игорь Евгеньевич
Серийный: 51FD7AEA5F91342A5246A71D5E36E948D0FE8F8F
Срок действия: c 21.08.2020 по 21.11.2021

Тимошин И.Е.

Исп.: Савостина Е.М.
30-32-19
12.01.2021


